
Página: 1 / 17

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

129/2024

25/07/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/08/2024
Pregão presencial
29/2024 - PR
129/2024

Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Alimentos
para serem usados por todas as Secretarias Municipais.

Participante: ADELIR ROBERTO GOLFETTO - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Abacaxi - Apresentando grau de maturação que permita a

manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e
firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e
transporte. - Abacaxi - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa
intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do
manuseio e transporte.

400,000 UN 6,60 2.640,00

9 Alface - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, não poderá
estar murcha, estando sadio para o consumo. - Alface -
Apresentando grau de maturação que permita a manipulação,
transporte, conservação adequada para o consumo. Livre de
sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, não poderá estar
murcha, estando sadio para o consumo.

350,000 UN 2,74 959,00

10 Alho - Alho íntegro, compacto e firme, sem lesões de origem física
ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes,
isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em
embalagens próprias. Pacote de 100g - Alho - Alho íntegro,
compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica,
perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de
sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens
próprias. Pacote de 100g

250,000 UN 5,09 1.272,50

19 Banana Caturra kg - Apresentando grau de maturação que permita
a manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Banana Caturra kg - Apresentando grau de
maturação que permita a manipulação, transporte, conservação
adequada para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos,
mecânicos e pragas, estando sadio para o consumo.

750,000 KG 2,26 1.695,00

22 Batata Doce - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Batata Doce - Apresentando grau de maturação
que permita a manipulação, transporte, conservação adequada

100,000 KG 3,19 319,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 2 / 17

para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e
pragas, estando sadio para o consumo.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Batata Inglesa- Apresentando grau de maturação que permita a

manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Batata Inglesa- Apresentando grau de maturação
que permita a manipulação, transporte, conservação adequada
para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e
pragas, estando sadio para o consumo.

450,000 KG 4,50 2.025,00

25 Bergamota - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Bergamota - Apresentando grau de maturação
que permita a manipulação, transporte, conservação adequada
para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e
pragas, estando sadio para o consumo.

40,000 KG 3,74 149,60

26 Beterraba sem Folhas - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo - Beterraba sem Folhas -
Apresentando grau de maturação que permita a manipulação,
transporte, conservação adequada para o consumo. Livre de
sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio para o
consumo

80,000 KG 4,09 327,20

35 Brócolis - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Brócolis - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo.

100,000 UN 4,89 489,00

49 Cebola - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Cebola - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo.

280,000 KG 4,50 1.260,00

50 Cenoura - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Cenoura - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo.

140,000 KG 4,50 630,00

55 Couve Folha - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. Em maço - Couve Folha - Apresentando grau de
maturação que permita a manipulação, transporte, conservação
adequada para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos,
mecânicos e pragas, estando sadio para o consumo. Em maço

200,000 UN 3,19 638,00

57 Couve Flor - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Couve Flor - Apresentando grau de maturação
que permita a manipulação, transporte, conservação adequada
para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e
pragas, estando sadio para o consumo.

200,000 UN 5,40 1.080,00

85 Laranja - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo... - Laranja - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo...

500,000 KG 4,80 2.400,00

89 Limão - Apresentando grau de maturação que permita a 50,000 KG 3,98 199,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 3 / 17

manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Limão - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
90 Maçã - Apresentando grau de maturação que permita a

manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Maçã - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo.

220,000 KG 8,89 1.955,80

94 Manga kg - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Manga kg - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo.

300,000 KG 8,89 2.667,00

102 Morango – Embalagem 250g, lacrada com data de fabricação e data
de validade. - Morango – Embalagem 250g, lacrada com data de
fabricação e data de validade.

200,000 UN 8,74 1.748,00

106 Ovos de Galinha (dúzia) - frescos, selecionados, com embalagem
primaria atóxica, em dúzias, não reutilizadas, isento de rachaduras,
sem sujidades, casca limpa, áspera fosca, cor, odor e aspectos
característicos. Data de fabricação, validade, lote e informações do
fabricante estampados na embalagem. registro no órgão de
inspeção sanitária competente. o produto devera apresentar
validade mínima de 20 dias no momento da entrega. - Ovos de
Galinha (dúzia) - frescos, selecionados, com embalagem primaria
atóxica, em dúzias, não reutilizadas, isento de rachaduras, sem
sujidades, casca limpa, áspera fosca, cor, odor e aspectos
característicos. Data de fabricação, validade, lote e informações do
fabricante estampados na embalagem. registro no órgão de
inspeção sanitária competente. o produto devera apresentar
validade mínima de 20 dias no momento da entrega.

600,000 DZ 7,98 4.788,00

112 Pimentão Verde em kg - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo. - Pimentão Verde em kg -
Apresentando grau de maturação que permita a manipulação,
transporte, conservação adequada para o consumo. Livre de
sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio para o
consumo.

100,000 KG 7,88 788,00

122 Repolho - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo. - Repolho - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo.

300,000 UN 4,93 1.479,00

134 Tempero Verde (salsa, cebolinha) maço, Embalagem lacrada com
data de fabricação e data de validade. - Tempero Verde (salsa,
cebolinha) maço, Embalagem lacrada com data de fabricação e
data de validade.

150,000 UN 2,40 360,00

136 Tomate kg - Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo.. - Tomate kg - Apresentando grau de maturação
que permita a manipulação, transporte, conservação adequada
para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e
pragas, estando sadio para o consumo..

500,000 KG 3,98 1.990,00

137 Uva  kg- Apresentando grau de maturação que permita a
manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo - Uva  kg- Apresentando grau de maturação que

100,000 KG 15,49 1.549,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 4 / 17

permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
146 Melancia - Apresentando grau de maturação que permita a

manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo.
Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio
para o consumo.. - Melancia - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo..

150,000 KG 2,07 310,50

Total do Participante: 33.718,60

Participante: AQUILES ROBERTO MORAIS

11 Ameixa Seca Sem Caroço - Pacote 200g no mín. Deve ser entregue
em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca,
peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação. - Ameixa Seca Sem Caroço - Pacote 200g no mín. Deve
ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo
identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais,
lote, data de fabricação.

50,000 UN 12,88 644,00

14 Apresuntado Fatiado 1 kg  - Resfriado, embalagem plástica de 1 kg,
a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais, número do
lote, data de fabricação, prazo de validade, quantidade do produto,
número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo
de inspeção do SIF ou CISPOA .  .. - Apresuntado Fatiado 1 kg  -
Resfriado, embalagem plástica de 1 kg, a embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, informações
nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade,
quantidade do produto, número do registro no Ministério da
Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou CISPOA .  ..

200,000 KG 25,88 5.176,00

17 Bacon 1 kg - Peça inteira, sem costela, pele e osso. Submetido a
processo térmico adequado, defumado, cor, odor, sabor
característicos, sem ranço ou características que inviabiliza o
consumo. Validade 03 meses a partir da entrega. Embalagem
deverá conter os dados de identificação, procedência, informações
nutricional, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. -
Bacon 1 kg - Peça inteira, sem costela, pele e osso. Submetido a
processo térmico adequado, defumado, cor, odor, sabor
característicos, sem ranço ou características que inviabiliza o
consumo. Validade 03 meses a partir da entrega. Embalagem
deverá conter os dados de identificação, procedência, informações
nutricional, número do lote, data de fabricação, prazo de validade.

10,000 KG 34,48 344,80

21 Barra de Chocolate p/ Derreter – Ao leite e meio amargo 1kg , p/
derreter - Barra de Chocolate p/ Derreter – Ao leite e meio amargo
1kg , p/ derreter

50,000 KG 26,48 1.324,00

39 Café Moído p/ Passar - Entregue em embalagem original do
fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de
validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega). O produto
deverá atender às especificações e exigências da Instrução
Normativa nº 8 de 11/07/2003 do Ministério de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento e da Resolução nº 277 de 22/09/2005 da ANVISA.
Também deve possuir laudo técnico que ateste as características
exigidas para o produto emitido por laboratório credenciado - Café
Moído p/ Passar - Entregue em embalagem original do fabricante c/
rótulo contendo informação nutricional e prazo de validade (mín. 12
meses a contar da data de entrega). O produto deverá atender às
especificações e exigências da Instrução Normativa nº 8 de
11/07/2003 do Ministério de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
e da Resolução nº 277 de 22/09/2005 da ANVISA. Também deve
possuir laudo técnico que ateste as características exigidas para o
produto emitido por laboratório credenciado junto à Rede Brasileira
de Laboratórios Analíticos em Saúde (REBLAS). Embalagem de
500g.

750,000 UN 13,90 10.425,00

40 Calabresa Lingüiça – 1kg congelada, embalagem transparente à
vácuo ou porcionada em sacos plásticos transparentes, resistentes
e bem lacrados, com data de fabricação e validade e número de

50,000 KG 41,48 2.074,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 5 / 17

registro no SIF. - Calabresa Lingüiça – 1kg congelada, embalagem
transparente à vácuo ou porcionada em sacos plásticos
transparentes, resistentes e bem lacrados, com data de fabricação
e validade e número de registro no SIF.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 Carne Bovina Costela - Em embalagem plástica individual, aspectos

não pegajosa, cor própria sem manchas ou restos impróprios p/
consumo humano. Em kg - Carne Bovina Costela - Em embalagem
plástica individual, aspectos não pegajosa, cor própria sem
manchas ou restos impróprios p/ consumo humano. Em kg

1.040,0 KG 19,00 19.760,00

48 Carne Suína - Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores,
sabores e cores estranhas, e impurezas e materiais não
pertencentes ao produto. Deve conter selo de inspeção. Embalados
em plástico atóxico, resistente, novo, limpo, íntegro, deve conter
informações sobre o produto (data fabricação, validade, peso,
origem). O transporte do produto final deverá ser efetuado de
acordo com a legislação vigente, observando-se que a carne deverá
ser transportada em carros isotérmicos ou refrigerados, o - Carne
Suína - Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores, sabores e
cores estranhas, e impurezas e materiais não pertencentes ao
produto. Deve conter selo de inspeção. Embalados em plástico
atóxico, resistente, novo, limpo, íntegro, deve conter informações
sobre o produto (data fabricação, validade, peso, origem). O
transporte do produto final deverá ser efetuado de acordo com a
legislação vigente, observando-se que a carne deverá ser
transportada em carros isotérmicos ou refrigerados, o

800,000 UN 14,30 11.440,00

60 Creme de Leite – 200 g no mín. Deve ser entregue em embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação. - Creme de Leite
– 200 g no mín. Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações
nutricionais, lote, data de fabricação.

330,000 UN 2,86 943,80

63 Cuca na Chapa Caseira Diversos Sabores Em kg - Embalagem: saco
plástico, atóxico, resistente, contendo rótulo que informe: data de
fabricação. - Cuca na Chapa Caseira Diversos Sabores Em kg -
Embalagem: saco plástico, atóxico, resistente, contendo rótulo que
informe: data de fabricação.

1.200,0 KG 16,99 20.388,00

68 Ervilha em Conserva Sache 200g – Pacote lacrado, com data de
fabricação e data de validade. - Ervilha em Conserva Sache 200g –
Pacote lacrado, com data de fabricação e data de validade.

40,000 UN 2,70 108,00

71 Farinha de Aveia 250g – Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas,
livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve
apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mín. 6
meses a contar da data de entrega. Pacote de 250g. - Farinha de
Aveia 250g – Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de
sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve
apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mín. 6
meses a contar da data de entrega. Pacote de 250g.

15,000 UN 6,49 97,35

72 Farinha Multigrãos 1 kg- Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas,
livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve
apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mín. 6
meses a contar da data de entrega). Pacote de 1 kg. - Farinha
Multigrãos 1 kg- Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de
sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve
apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mín. 6
meses a contar da data de entrega). Pacote de 1 kg.

50,000 KG 8,08 404,00

77 Fermento Biológico Seco – Para massas, contendo rótulo c/ dados
de identificação do produto, marca do fabricante, data de
fabricação, informações nutricionais e número de lote. Validade
mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa c/ mín.
500g. - Fermento Biológico Seco – Para massas, contendo rótulo c/
dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de

45,000 UN 16,30 733,50

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 6 / 17

fabricação, informações nutricionais e número de lote. Validade
mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa c/ mín.
500g.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
78 Fermento em Pó Químico – Embalagem plástica, c/ tampa medidora,

100g no mín. C/ dados de identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação informações nutricionais e número de
lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. -
Fermento em Pó Químico – Embalagem plástica, c/ tampa medidora,
100g no mín. C/ dados de identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação informações nutricionais e número de
lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

120,000 UN 2,55 306,00

79 Filé de Peixe kg – Sem espinho/osso. Embalagem lacrada, com
carimbo, deve constar data de fabricação e data de validade.
Inspecionado e certificado pelo S.I.F - Filé de Peixe kg – Sem
espinho/osso. Embalagem lacrada, com carimbo, deve constar data
de fabricação e data de validade. Inspecionado e certificado pelo
S.I.F

30,000 KG 27,60 828,00

84 Goiabada – Embalagem 300g lacrada, com data de fabricação e
data de validade. - Goiabada – Embalagem 300g lacrada, com data
de fabricação e data de validade.

100,000 UN 3,18 318,00

95 Manteiga – Podendo ter ou não sal, conforme solicitação.
Embalagem de 200 g no mín., lacrada, c/ rótulo contendo
identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais,
lote, data de fabricação e validade. - Manteiga – Podendo ter ou não
sal, conforme solicitação. Embalagem de 200 g no mín., lacrada, c/
rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade.

150,000 UN 8,77 1.315,50

99 Melado – Embalagem plástica, lacrado com data de fabricação e
data de validade. - Melado – Embalagem plástica, lacrado com data
de fabricação e data de validade.

100,000 UN 23,89 2.389,00

101 Mistura p/ Bolo - 400g lacrada, com data de fabricação e data de
validade - Mistura p/ Bolo - 400g lacrada, com data de fabricação e
data de validade

250,000 UN 3,40 850,00

107 Pão Francês Kg – Entregue em embalagem plástica fechada, com
data de fabricação e validade, o pão deve ser novo, macio,
uniforme.. - Pão Francês Kg – Entregue em embalagem plástica
fechada, com data de fabricação e validade, o pão deve ser novo,
macio, uniforme..

2.730,0 KG 9,87 26.945,10

111 Pepino em Conserva 300g - Apresentando tamanho, cor e formação
uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e
mecânicos. Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, lote, data de fabricação e
validade - Pepino em Conserva 300g - Apresentando tamanho, cor e
formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos
físicos e mecânicos. Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/
rótulo contendo identificação, marca, peso, lote, data de fabricação
e validade

300,000 UN 8,97 2.691,00

121 Refrigerante – Embalagem 2 litros no mín., diversos sabores,
lacrado com data de validade e data de fabricação. - Refrigerante –
Embalagem 2 litros no mín., diversos sabores, lacrado com data de
validade e data de fabricação.

2.500,0 UN 5,68 14.200,00

125 Sagu – 500g pacote lacrado, c/ rótulo contendo identificação,
marca, peso, lote, data de fabricação - Sagu – 500g pacote lacrado,
c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, lote, data de
fabricação

50,000 UN 4,30 215,00

126 Salamoníaco (Bicarbonato de Amônio) - Pacote c/ mín. 100g,
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação. - Salamoníaco
(Bicarbonato de Amônio) - Pacote c/ mín. 100g, lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações
nutricionais, lote, data de fabricação.

80,000 UN 2,88 230,40

127 Sal Moído Iodado 1 Kg – Acondicionado em embalagem primária de
1 kg, selado hermeticamente, c/ rótulo contendo lote, data de
fabricação e validade. - Sal Moído Iodado 1 Kg – Acondicionado em
embalagem primária de 1 kg, selado hermeticamente, c/ rótulo

300,000 UN 1,20 360,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 7 / 17

contendo lote, data de fabricação e validade.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
129 Salsicha de Frango – Sem ou com corante, conforme solicitação.

kg, embalagem lacrada com data de fabricação e data de validade.
- Salsicha de Frango – Sem ou com corante, conforme solicitação.
kg, embalagem lacrada com data de fabricação e data de validade.

140,000 KG 8,60 1.204,00

131 Schimier/Geléia – Embalagem 400g, diversos sabores embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. -
Schimier/Geléia – Embalagem 400g, diversos sabores embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade.

140,000 UN 5,49 768,60

139 Vinagre Álcool – Industrializado, garrafa de 5l. Deve ser entregue
em frasco lacrado, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação. -
Vinagre Álcool – Industrializado, garrafa de 5l. Deve ser entregue
em frasco lacrado, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação.

10,000 UN 12,60 126,00

140 Vinagre de Maçã - Industrializado, garrafa 750 ml. Deve ser
entregue em frasco lacrado, c/ rótulo contendo identificação, marca,
peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação. - Vinagre de Maçã - Industrializado, garrafa 750 ml.
Deve ser entregue em frasco lacrado, c/ rótulo contendo
identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais,
lote, data de fabricação.

75,000 UN 3,94 295,50

141 Vinagre Vermelho – Industrializado, garrafa 750 ml. Deve ser
entregue em frasco lacrado, c/ rótulo contendo identificação, marca,
peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação - Vinagre Vermelho – Industrializado, garrafa 750 ml.
Deve ser entregue em frasco lacrado, c/ rótulo contendo
identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais,
lote, data de fabricação

300,000 UN 4,94 1.482,00

147 Nozes descascada - Embalagem lacrada com data de fabricação e
data de validade. Kg - Nozes descascada - Embalagem lacrada com
data de fabricação e data de validade. Kg

30,000 KG 81,00 2.430,00

148 Semente de Linhaça – Embalagem c/ mín. 250g, lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, lote, data de fabricação. -
Semente de Linhaça – Embalagem c/ mín. 250g, lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, lote, data de fabricação.

15,000 UN 8,50 127,50

149 Carvão Vegetal em Saco fechado c/ mín 3,8kg. - Carvão Vegetal em
Saco fechado c/ mín 3,8kg.

200,000 UN 17,44 3.488,00

Total do Participante: 134.432,05

Participante: LEONIR MACHADO LEITES & CIA. LTDA - ME

31 Biscoito Caseiro – Sabor manteiga, milho, champanhe e polvinho,
embalagem lacrada, com data de fabricação e validade. - Biscoito
Caseiro – Sabor manteiga, milho, champanhe e polvinho,
embalagem lacrada, com data de fabricação e validade.

675,000 KG 33,00 22.275,00

109 Pão p/ Cachorro Quente em kg – Entregue em embalagem plástica
fechada, com data de fabricação e validade, o pão deve ser novo,
macio, uniforme. - Pão p/ Cachorro Quente em kg – Entregue em
embalagem plástica fechada, com data de fabricação e validade, o
pão deve ser novo, macio, uniforme.

2.850,0 KG 13,08 37.278,00

128 Salgados Sortidos – Fritos e assados 1 kg, embalagem lacrada com
data de fabricação e data de validade. - Salgados Sortidos – Fritos e
assados 1 kg, embalagem lacrada com data de fabricação e data de
validade.

2.600,0 KG 29,70 77.220,00

Total do Participante: 136.773,00

Participante: MERCADO BALESTRIN LTDA - EPP

2 Adoçante Líquido 100 ml – Lacrada com data de validade e data de
fabricação. - Adoçante Líquido 100 ml – Lacrada com data de
validade e data de fabricação.

10,000 UN 4,10 41,00

5 Achocolatado em Pó Instantâneo Tradicional – Embalagem de 400g
no mín. Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações

250,000 UN 3,70 925,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 8 / 17

nutricionais, lote, data de fabricação. - Achocolatado em Pó
Instantâneo Tradicional – Embalagem de 400g no mín. Deve ser
entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação,
marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Açúcar Branco Cristal 5Kg – Embalagem transparente, resistente e

lacrada, rótulo c/ informação nutricional e prazo de validade (mín.
12 meses a contar da data de entrega. Pacote de 5 kg. - Açúcar
Branco Cristal 5Kg – Embalagem transparente, resistente e lacrada,
rótulo c/ informação nutricional e prazo de validade (mín. 12 meses
a contar da data de entrega. Pacote de 5 kg.

400,000 UN 17,69 7.076,00

12 Amendoim Descascado - Novo, graúdo, pacote 500g no mín. Deve
ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo
identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais,
lote, data de fabricação. - Amendoim Descascado - Novo, graúdo,
pacote 500g no mín. Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/
rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação.

200,000 UN 7,90 1.580,00

13 Amido de milho - Pacote 500g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação. -
Amido de milho - Pacote 500g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação.

100,000 UN 3,49 349,00

16 Aveia em Flocos Finos -  Embalagem de 200g no mín. Deve ser
entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação,
marca, peso, lote, data de fabricação - Aveia em Flocos Finos -
Embalagem de 200g no mín. Deve ser entregue em embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, lote, data de
fabricação

35,000 UN 2,99 104,65

18 Bala Mastigável – Pacote 1kg, diversos sabores, embalagem c/ data
de fabricação e validade. Embalagem: deverá ser acondicionado em
saco plástico atóxico, resistente à manipulação e transporte, não
violado. Cada unidade deve ser embalada individualmente.. - Bala
Mastigável – Pacote 1kg, diversos sabores, embalagem c/ data de
fabricação e validade. Embalagem: deverá ser acondicionado em
saco plástico atóxico, resistente à manipulação e transporte, não
violado. Cada unidade deve ser embalada individualmente..

750,000 KG 13,59 10.192,50

28 Bolacha Doce Maria - Pacote de 370g no mín. Pacote plástico,
lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e
validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega) - Bolacha Doce
Maria - Pacote de 370g no mín. Pacote plástico, lacrado, resistente,
rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mín. 6
meses a contar da data de entrega)

300,000 UN 3,99 1.197,00

36 Cacau em Pó 70% 200g - Deve ser entregue em embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação. - Cacau em Pó
70% 200g - Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações
nutricionais, lote, data de fabricação.

100,000 UN 4,30 430,00

37 Cacau em Pó 100% 500g - Deve ser entregue em embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação. - Cacau em Pó
100% 500g - Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações
nutricionais, lote, data de fabricação.

100,000 UN 13,90 1.390,00

38 Café Solúvel em Pó 200g - Entregue em embalagem original do
fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de
validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega). O produto
deverá atender às especificações e exigências da Instrução
Normativa nº 8 de 11/07/2003 do Ministério de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento e da Resolução nº 277 de 22/09/2005 da ANVISA.
Também deve possuir laudo técnico que ateste as características
exigidas para o produto emitido por laboratório credenciad - Café
Solúvel em Pó 200g - Entregue em embalagem original do

730,000 UN 17,35 12.665,50

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 9 / 17

fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de
validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega). O produto
deverá atender às especificações e exigências da Instrução
Normativa nº 8 de 11/07/2003 do Ministério de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento e da Resolução nº 277 de 22/09/2005 da ANVISA.
Também deve possuir laudo técnico que ateste as características
exigidas para o produto emitido por laboratório credenciad

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 Caldo de Galinha Tempero – Lacrada c/ data de validade e data de

fabricação. Tablete de 57g contendo 06 cubos. - Caldo de Galinha
Tempero – Lacrada c/ data de validade e data de fabricação.
Tablete de 57g contendo 06 cubos.

200,000 UN 1,90 380,00

44 Carne Bovina Quarto Paleta – Em embalagem plástica individual,
aspectos não pegajosa, cor própria sem manchas ou restos
impróprios p/ consumo humano. Em kg - Carne Bovina Quarto
Paleta – Em embalagem plástica individual, aspectos não pegajosa,
cor própria sem manchas ou restos impróprios p/ consumo humano.
Em kg

1.260,0 UN 22,89 28.841,40

47 Carne Pernil Suíno 1 kg - Peça fracionada para preparo em forno ou
panela. Embalagem: O produto deverá ser embalado com materiais
adequados para as condições de armazenamento e que lhe
confiram uma proteção apropriada (deverá ser acondicionado em
saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e
transporte). - Carne Pernil Suíno 1 kg - Peça fracionada para
preparo em forno ou panela. Embalagem: O produto deverá ser
embalado com materiais adequados para as condições de
armazenamento e que lhe confiram uma proteção apropriada
(deverá ser acondicionado em saco plástico transparente, atóxico,
resistente à manipulação e transporte).

200,000 KG 14,49 2.898,00

51 Chá Diversos Sabores – Canela, Camomila, Cidreira, Funcho, Maçã,
Morango, Pêssego, conforme solicitação. Caixa de 25 g no mín.
Embalagem primária: saches. Embalagem secundária: caixa de
papelão contendo no mínimo 10 sachês. Validade mínima: 6 meses.
- Chá Diversos Sabores – Canela, Camomila, Cidreira, Funcho, Maçã,
Morango, Pêssego, conforme solicitação. Caixa de 25 g no mín.
Embalagem primária: saches. Embalagem secundária: caixa de
papelão contendo no mínimo 10 sachês. Validade mínima: 6 meses.

160,000 UN 2,98 476,80

52 Chocolate Granulado - Pacote c/ mín. 100 g. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação. -
Chocolate Granulado - Pacote c/ mín. 100 g. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação.

60,000 UN 3,90 234,00

53 Coco Ralado - Embalagem 100g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação. -
Coco Ralado - Embalagem 100g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação.

50,000 UN 3,48 174,00

54 Colorau - Pacote 100 g no mín. Deve ser entregue em embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação. - Colorau - Pacote
100 g no mín. Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações
nutricionais, lote, data de fabricação.

100,000 UN 1,48 148,00

61 Creme de Leite Nata – 200g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação. -
Creme de Leite Nata – 200g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação.

160,000 UN 7,58 1.212,80

65 Erva Mate P/ Terere - Embalagem de 500g lacrada, c/ data de
fabricação e data de validade. - Erva Mate P/ Terere - Embalagem
de 500g lacrada, c/ data de fabricação e data de validade.

20,000 UN 7,68 153,60

67 Erva Mate Sem açúcar 1 kg – Embalagem lacrada c/ data de
fabricação e data de validade. - Erva Mate Sem açúcar 1 kg –
Embalagem lacrada c/ data de fabricação e data de validade.

400,000 KG 10,89 4.356,00

70 Extrato de Tomate – Isento de sujidades e outros materiais 500,000 UN 1,80 900,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 10 / 17

estranhos, embalagem tipo caixa cartonada ou sache,
lacrada/hermeticamente fechada e atóxica,  rótulo c/ informação
nutricional e prazo de validade (mín. 12 meses a contar da data de
entrega).Suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01,
rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 272/05, rdc14/14 e alterações
posteriores. Embalagem c/ 340g. - Extrato de Tomate – Isento de
sujidades e outros materiais estranhos, embalagem tipo caixa
cartonada ou sache, lacrada/hermeticamente fechada e atóxica,
rótulo c/ informação nutricional e prazo de validade (mín. 12 meses
a contar da data de entrega).Suas condições deverão estar de
acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 272/05,
rdc14/14 e alterações posteriores. Embalagem c/ 340g.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
74 Farinha de Tapioca 500g – Embalagem lacrada, c/ data de validade

e data de fabricação. - Farinha de Tapioca 500g – Embalagem
lacrada, c/ data de validade e data de fabricação.

20,000 UN 4,19 83,80

76 Feijão preto 1 Kg – Tipo 1, novo, s/ presença de impurezas, grãos
mofados, carunchados e torrados. Deve ser entregue em
embalagem plástica, lacrada, c/ rótulo contendo identificação,
marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega).
Pacote de 1 kg. - Feijão preto 1 Kg – Tipo 1, novo, s/ presença de
impurezas, grãos mofados, carunchados e torrados. Deve ser
entregue em embalagem plástica, lacrada, c/ rótulo contendo
identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais,
lote, data de fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data
de entrega). Pacote de 1 kg.

370,000 KG 5,80 2.146,00

80 Folha de Gelatina Sem Sabor 10g - lacrada, com data de fabricação
e data de validade. - Folha de Gelatina Sem Sabor 10g - lacrada,
com data de fabricação e data de validade.

10,000 UN 15,90 159,00

81 Gergelim – Embalagem 100g lacrada, com data de fabricação e
data de validade. - Gergelim – Embalagem 100g lacrada, com data
de fabricação e data de validade.

5,000 UN 11,87 59,35

82 Gelatina em Pó 20g – Abacaxi, morango, maracujá, limão, uva,
framboesa, lacrada, com data de validade e data de fabricação. -
Gelatina em Pó 20g – Abacaxi, morango, maracujá, limão, uva,
framboesa, lacrada, com data de validade e data de fabricação.

200,000 UN 1,22 244,00

83 Iogurte Natural Integral 170g - Lacrado, com data de validade e
data de fabricação. - Iogurte Natural Integral 170g - Lacrado, com
data de validade e data de fabricação.

50,000 UN 2,53 126,50

91 Maionese – Embalagem 400g lacrada, com data de fabricação e
data de validade. - Maionese – Embalagem 400g lacrada, com data
de fabricação e data de validade.

100,000 KG 5,37 537,00

93 Mandioca sem Casca kg - Apresentando grau de maturação que
permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o
consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas,
estando sadio para o consumo. - Mandioca sem Casca kg -
Apresentando grau de maturação que permita a manipulação,
transporte, conservação adequada para o consumo. Livre de
sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio para o
consumo.

400,000 KG 6,87 2.748,00

96 Margarina Vegetal – Sem sal, embalagem 500g lacrada, com data
de fabricação e data de validade. - Margarina Vegetal – Sem sal,
embalagem 500g lacrada, com data de fabricação e data de
validade.

115,000 UN 9,20 1.058,00

97 Massa c/ Ovos Espaguete grosso 500g - Massa seca, transportada e
conservada a temperatura ambiente, composta de farinha de trigo
enriquecida com ácidofólico e ferro, ovos e outros ingredientes
permitidos, embalagem primaria plástica lacrada/hermeticamente
fechada, com validade mín. de 10 meses na data da entrega, e suas
condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 263/05, rdc
12/01, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alterações posteriores.
Embalagem de 500g. - Massa c/ Ovos Espaguete grosso 500g -
Massa seca, transportada e conservada a temperatura ambiente,
composta de farinha de trigo enriquecida com ácidofólico e ferro,
ovos e outros ingredientes permitidos, embalagem primaria plástica
lacrada/hermeticamente fechada, com validade mín. de 10 meses
na data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com

300,000 UN 2,59 777,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 11 / 17

a resolução rdc 263/05, rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc
14/14 e alterações posteriores. Embalagem de 500g.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
103 Mortadela de Frango – Embalagem 500g lacrada com data de

fabricação e data de validade. - Mortadela de Frango – Embalagem
500g lacrada com data de fabricação e data de validade.

230,000 KG 6,88 1.582,40

108 Pão de Forma de Trigo Fatiado Kg - Entregue em embalagem
plástica fechada, com data de fabricação e validade, o pão deve ser
novo, macio, uniforme. - Pão de Forma de Trigo Fatiado Kg -
Entregue em embalagem plástica fechada, com data de fabricação
e validade, o pão deve ser novo, macio, uniforme.

300,000 KG 14,57 4.371,00

114 Pirulito – Tipo picolé, mastigável, pacote 550g no mín., lacrado com
data de fabricação e validade. - Pirulito – Tipo picolé, mastigável,
pacote 550g no mín., lacrado com data de fabricação e validade.

250,000 UN 9,99 2.497,50

115 Pirulito – Pacote de 200g, c/ 50 unid. Peso da aprox. da unid. De 4g -
Pirulito – Pacote de 200g, c/ 50 unid. Peso da aprox. da unid. De 4g

350,000 UN 5,18 1.813,00

116 Pizza na Chapa Diversos sabores - Embalagem lacrada com data de
fabricação e data de validade. - Pizza na Chapa Diversos sabores -
Embalagem lacrada com data de fabricação e data de validade.

300,000 UN 27,57 8.271,00

123 Requeijão Cremoso Tradicional - Pote c/ mín. 200g, lacrado, c/
rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. -
Requeijão Cremoso Tradicional - Pote c/ mín. 200g, lacrado, c/
rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade.

100,000 UN 7,95 795,00

124 Ricota – Lacrado com data de fabricação e data de validade. -
Ricota – Lacrado com data de fabricação e data de validade.

100,000 KG 27,95 2.795,00

130 Sardinha c/ Óleo – Embalagem 125 g, lacrada, com data de
fabricação e data de validade. - Sardinha c/ Óleo – Embalagem 125
g, lacrada, com data de fabricação e data de validade.

40,000 UN 4,29 171,60

132 Suco de Frutas Natural – Mín. 1l, sabores diversos, embalagem
lacrada com data de fabricação e data de validade. - Suco de Frutas
Natural – Mín. 1l, sabores diversos, embalagem lacrada com data de
fabricação e data de validade.

700,000 UN 5,99 4.193,00

145 Casquinha de Sorvete – Caixa c/ 18 unidades lacrada com data de
fabricação e data de validade. - Casquinha de Sorvete – Caixa c/ 18
unidades lacrada com data de fabricação e data de validade.

10,000 UN 8,45 84,50

Total do Participante: 110.237,90

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

3 Água C/ Gás – Garrafa lacrada de 500 ml em plástico transparente,
c/ rótulo, marca e validade - Água C/ Gás – Garrafa lacrada de 500
ml em plástico transparente, c/ rótulo, marca e validade

3.000,0 UN 1,15 3.450,00

8 Açúcar Mascavo 1kg – Embalagem transparente, resistente e
lacrada, rótulo c/ informação nutricional e prazo de validade (mín.
12 meses a contar da data de entrega. Pacote de 1 kg. - Açúcar
Mascavo 1kg – Embalagem transparente, resistente e lacrada,
rótulo c/ informação nutricional e prazo de validade (mín. 12 meses
a contar da data de entrega. Pacote de 1 kg.

25,000 KG 13,85 346,25

56 Cravo da Índia – Frasco 15g no mín. lacrado, sem materiais
estranhos, partes mofadas ou brotadas, c/ data de fabricação e
validade. - Cravo da Índia – Frasco 15g no mín. lacrado, sem
materiais estranhos, partes mofadas ou brotadas, c/ data de
fabricação e validade.

90,000 UN 2,70 243,00

73 Farinha de Milho 1 Kg – Tipo Média Isenta de mofo, bolores, fungos
e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias
nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca,
peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega).
Pacote de 1 kg. - Farinha de Milho 1 Kg – Tipo Média Isenta de mofo,
bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e
substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação,
marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega).
Pacote de 1 kg.

70,000 KG 2,90 203,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 12 / 17

Total do Participante: 4.242,25

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 Bolacha Salgada Água e Sal - Pacote de 400g no mín. Pacote

plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca,
peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega) -
Bolacha Salgada Água e Sal - Pacote de 400g no mín. Pacote
plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca,
peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega)

430,000 UN 3,98 1.711,40

87 Leite em Pó Integral – Produto obtido a partir de leite de vaca,
enriquecido de vitaminas e saia minerais, embalagem de polietileno
atóxico c/ 400g, leitoso, resistente e termossoldado. Prazo de
validade de, no mínimo, 08 meses a partir da data de entrega e
validade impressa na embalagem. A rotulagem deve conter, no
mínimo, as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes,
data de validade, lote e informações nutricionais, registro no órgão
competente e/ou declaração de isenção de registr - Leite em Pó
Integral – Produto obtido a partir de leite de vaca, enriquecido de
vitaminas e saia minerais, embalagem de polietileno atóxico c/
400g, leitoso, resistente e termossoldado. Prazo de validade de, no
mínimo, 08 meses a partir da data de entrega e validade impressa
na embalagem. A rotulagem deve conter, no mínimo, as seguintes
informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote
e informações nutricionais, registro no órgão competente e/ou
declaração de isenção de registr

40,000 UN 13,40 536,00

117 Polvilho Azedo - Pacote c/ 500g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação. -
Polvilho Azedo - Pacote c/ 500g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação.

210,000 UN 3,30 693,00

118 Polvilho Doce - Pacote c/ 500g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação. -
Polvilho Doce - Pacote c/ 500g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação.

210,000 UN 2,70 567,00

Total do Participante: 3.507,40

Participante: SUPERMERCADO FREESE LTDA

4 Água S/ Gás – Garrafa lacrada de 500 ml em plástico transparente,
c/ rótulo, marca e validade. - Água S/ Gás – Garrafa lacrada de 500
ml em plástico transparente, c/ rótulo, marca e validade.

3.000,0 UN 0,92 2.760,00

7 Açúcar de Baunilha 100g – Embalagem, resistente e lacrada, rótulo
c/ informação nutricional e prazo de validade (mín. 12 meses a
contar da data de entrega) - Açúcar de Baunilha 100g –
Embalagem, resistente e lacrada, rótulo c/ informação nutricional e
prazo de validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega)

100,000 UN 1,80 180,00

15 Arroz Branco 5 kg – Tipo 1, branco, longo, fino, constituídos de
grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e
larvas. Embalagem plástica, rótulo contendo identificação, marca,
peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega).
Pacote de 5 kg. - Arroz Branco 5 kg – Tipo 1, branco, longo, fino,
constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais
estranhos, parasitas e larvas. Embalagem plástica, rótulo contendo
identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais,
lote, data de fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data
de entrega). Pacote de 5 kg.

200,000 UN 25,49 5.098,00

20 Banha Suína - Embalagem de 1 kg que contenha especificado o
local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de
vencimento. Registro SISPOA, expedido pelo SIM, registro junto ao
CRMV-RS, embalagem 1 kg no mín.. - Banha Suína - Embalagem de
1 kg que contenha especificado o local de origem do produto, peso,

300,000 KG 9,89 2.967,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 13 / 17

data de embalagem e data de vencimento. Registro SISPOA,
expedido pelo SIM, registro junto ao CRMV-RS, embalagem 1 kg no
mín..

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Bebida Láctea Fermentada Litro- C/ polpa de frutas, diversos

sabores. Embalagem de 1 litro. - Bebida Láctea Fermentada Litro- C/
polpa de frutas, diversos sabores. Embalagem de 1 litro.

350,000 L 3,89 1.361,50

27 Bicarbonato de Sódio – Embalagem com 100g no mín. Deve ser
entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação,
marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação. - Bicarbonato de Sódio – Embalagem com 100g no mín.
Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo
identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais,
lote, data de fabricação.

20,000 UN 2,10 42,00

29 Bolacha/biscoito Doce 400g Tipo Rosquinha – Pacote plástico,
lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e
validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega). Pacote c/ mín.
400. - Bolacha/biscoito Doce 400g Tipo Rosquinha – Pacote plástico,
lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e
validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega). Pacote c/ mín.
400.

350,000 UN 3,75 1.312,50

32 Bolacha Caseira Diverso Sabores – lacrado com data de validade e
data de fabricação. - Bolacha Caseira Diverso Sabores – lacrado
com data de validade e data de fabricação.

500,000 KG 28,80 14.400,00

33 Bolinho/Biscoito Calça Virada - Pacote de 1 kg contendo, no mín., os
seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar, leite, sal, manteiga, fermento, ovos e água.
Embalagem plástica com data de fabricação e validade. -
Bolinho/Biscoito Calça Virada - Pacote de 1 kg contendo, no mín., os
seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar, leite, sal, manteiga, fermento, ovos e água.
Embalagem plástica com data de fabricação e validade.

400,000 KG 22,39 8.956,00

34 Bombom – Pacote 1kg - Deve ser entregue em embalagem lacrada,
c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação. - Bombom –
Pacote 1kg - Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo
contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações
nutricionais, lote, data de fabricação.

420,000 UN 37,99 15.955,80

42 Canela em Pó - Frasco de 25g no mín. Canela proveniente de cascas
sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de
polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e
limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, número do lote data de fabricação,
data de validade, quantidade do produto. - Canela em Pó - Frasco
de 25g no mín. Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas,
em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro,
atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, número do lote data de fabricação, data de validade,
quantidade do produto.

100,000 UN 2,60 260,00

43 Carne Bovina (Moída) – De 1ª sem osso, nervos e gordura, em
embalagem plástica individual. Aspectos não pegajosa, cor própria
sem manchas ou restos impróprios p/ consumo humano. Em kg. -
Carne Bovina (Moída) – De 1ª sem osso, nervos e gordura, em
embalagem plástica individual. Aspectos não pegajosa, cor própria
sem manchas ou restos impróprios p/ consumo humano. Em kg.

330,000 KG 26,20 8.646,00

46 Coxa e Sobrecoxa de Frango - Embalagem plástica individual
transparente contendo no mín. 2 unidades de coxa sobrecoxa
congelada. Aspectos próprios não amolecida e não pegajosa cor
própria sem manchas esverdeadas, s/ penugem ou restos
impróprios p/ consumo humano. Pacote c/ identificação do produto
e indústria, rótulo contendo a data de fabricação e validade,
registro no ministério da agricultura e serviço de inspeção. Pacote
de no mín. 1 kg. - Coxa e Sobrecoxa de Frango - Embalagem
plástica individual transparente contendo no mín. 2 unidades de
coxa sobrecoxa congelada. Aspectos próprios não amolecida e não

1.200,0 KG 7,50 9.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 14 / 17

pegajosa cor própria sem manchas esverdeadas, s/ penugem ou
restos impróprios p/ consumo humano. Pacote c/ identificação do
produto e indústria, rótulo contendo a data de fabricação e
validade, registro no ministério da agricultura e serviço de inspeção.
Pacote de no mín. 1 kg.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
58 Corante comestível 10 ml – Verde, vermelho, azul, rosa, amarelo,

preto e laranja. - Corante comestível 10 ml – Verde, vermelho, azul,
rosa, amarelo, preto e laranja.

20,000 UN 7,15 143,00

59 Confete comestível 150g – Coloridos, coração estrela e chocolate. -
Confete comestível 150g – Coloridos, coração estrela e chocolate.

20,000 UN 4,89 97,80

62 Cuca Caseira Tradicional Recheada Diversos Recheios em kg -
Embalagem: saco plástico, atóxico, resistente, contendo rótulo que
informe: data de fabricação. - Cuca Caseira Tradicional Recheada
Diversos Recheios em kg - Embalagem: saco plástico, atóxico,
resistente, contendo rótulo que informe: data de fabricação.

750,000 KG 18,25 13.687,50

64 Doce de Leite – Embalagem plástica de 400 g no mín. Deve ser
entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação,
marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação. - Doce de Leite – Embalagem plástica de 400 g no mín.
Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo
identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais,
lote, data de fabricação.

70,000 UN 5,40 378,00

66 Erva Doce – Frasco 20 g no mín. Deve ser entregue em frasco
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, lote, data de
fabricação. - Erva Doce – Frasco 20 g no mín. Deve ser entregue em
frasco lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, lote,
data de fabricação.

30,000 UN 3,57 107,10

69 Essência Diversos Sabores – Embalagem 30ml lacrada, com data de
fabricação e validade. - Essência Diversos Sabores – Embalagem
30ml lacrada, com data de fabricação e validade.

15,000 UN 6,19 92,85

75 Farinha de Trigo Especial 5 Kg – De 1ª qualidade enriquecida com 4
a 9 mg de ferro e com 140 a 220 ug de ácido fólico, isenta de mofo,
bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e
substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação,
marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega).
Pacote de 1 kg. - Farinha de Trigo Especial 5 Kg – De 1ª qualidade
enriquecida com 4 a 9 mg de ferro e com 140 a 220 ug de ácido
fólico, isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e
odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo
contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações
nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mín. 6 meses a
contar da data de entrega). Pacote de 1 kg.

400,000 KG 13,49 5.396,00

86 Leite Condensado – Emb. 395g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e
validade. - Leite Condensado – Emb. 395g no mín. Deve ser
entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação,
marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de
fabricação e validade.

200,000 UN 4,79 958,00

88 Leite Longa Vida UHT (integral) Litro – Acondicionado em
embalagem tetra pack de 1 litro rótulo contendo identificação do
produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e
fabricante. Produto com registro no sim, cispoa ou sif. Validade
mínima de 3 meses no momento da entrega. - Leite Longa Vida UHT
(integral) Litro – Acondicionado em embalagem tetra pack de 1 litro
rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela
nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro
no sim, cispoa ou sif. Validade mínima de 3 meses no momento da
entrega.

1.700,0 UN 4,50 7.650,00

98 Massa p/ Pastel Grande – Pacote 500g, lacrado com data de
fabricação e data de validade. - Massa p/ Pastel Grande – Pacote
500g, lacrado com data de fabricação e data de validade.

300,000 UN 6,88 2.064,00

100 Milho Verde em Conserva 200g – Deve ser entregue em embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, lote, data de
fabricação e validade. Embalagem de 200g. - Milho Verde em

90,000 UN 3,19 287,10

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 15 / 17

Conserva 200g – Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/
rótulo contendo identificação, marca, peso, lote, data de fabricação
e validade. Embalagem de 200g.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
104 Óleo de Soja 900 ml - Extraído da soja por processo de refinamento,

obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas.
Características de coloração clara, obedecendo a requisitos de
qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Acondicionado em
frasco plástico tipo pet, atóxico e resistente, íntegro e não violado.
Embalagem deve conter rótulo especificando marca, quantidade,
ingredientes, informação nutricional, data de fabricação (máx. 30
dias), validade e lote. Embalagem Pet c - Óleo de Soja 900 ml -
Extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie
vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. Características de
coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor
e isento de impurezas. Acondicionado em frasco plástico tipo pet,
atóxico e resistente, íntegro e não violado. Embalagem deve conter
rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação
nutricional, data de fabricação (máx. 30 dias), validade e lote.
Embalagem Pet c

350,000 UN 6,09 2.131,50

105 Orégano - Pac. De 50 g no mín. Deve ser entregue em embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação. - Orégano - Pac.
De 50 g no mín. Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/
rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação.

50,000 UN 3,99 199,50

110 Peito de Frango em kg – Lacrado, com data de fabricação e
validade. - Peito de Frango em kg – Lacrado, com data de fabricação
e validade.

100,000 KG 10,99 1.099,00

113 Pipoca Tipo 1 – Pacote de 500g no mín. Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
lote, data de fabricação. - Pipoca Tipo 1 – Pacote de 500g no mín.
Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo
identificação, marca, peso, lote, data de fabricação.

313,000 UN 3,40 1.064,20

119 Presunto Fatiado kg – lacrado com data de fabricação e data de
validade. - Presunto Fatiado kg – lacrado com data de fabricação e
data de validade.

100,000 KG 28,89 2.889,00

120 Queijo Mussarela Fatiado Kg - Deve ser entregue em embalagem
lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. Em
Kg. - Queijo Mussarela Fatiado Kg - Deve ser entregue em
embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso,
ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e
validade. Em Kg.

150,000 UN 38,99 5.848,50

133 Suco em Pó – 500g, diversos sabores, embalagem lacrada com data
de fabricação e data de validade. - Suco em Pó – 500g, diversos
sabores, embalagem lacrada com data de fabricação e data de
validade.

140,000 UN 5,99 838,60

135 Torta Recheada – Diversos sabores Kg, embalagem lacrada com
data de fabricação e data de validade. - Torta Recheada – Diversos
sabores Kg, embalagem lacrada com data de fabricação e data de
validade.

270,000 KG 21,09 5.694,30

138 Uva Passa – Embalagem mín. 200g lacrado com data de validade e
data de vencimento - Uva Passa – Embalagem mín. 200g lacrado
com data de validade e data de vencimento

30,000 UN 6,57 197,10

142 Batata palha - de no mínimo 500 gr - Embalagem lacrada com data
de fabricação e validade. - Batata palha - de no mínimo 500 gr -
Embalagem lacrada com data de fabricação e validade.

20,000 UN 28,99 579,80

143 Biscoitos Sortidos Amanteigados 300g - lacrado com data de
validade e data de fabricação. Feito de farinha de trigo, açúcar,
gordura vegetal hidrogenada, cobertura de chocolate de leite
(10%): (açúcar, manteiga de cacau, pasta de cacau, leite inteiro em
pó, leite em pó magro, emulsionante: lecitina de soja e
aromatizante), dextrose, xarope de glucose-frutose, cacau,
sucedâneo de chocolate negro (1%): (açúcar, gordura vegetal
hidrogenada, cacau magro em pó, estabilizante E492 e
emulsionante. - Biscoitos Sortidos Amanteigados 300g - lacrado
com data de validade e data de fabricação. Feito de farinha de

270,000 UN 7,89 2.130,30

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 16 / 17

trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cobertura de chocolate
de leite (10%): (açúcar, manteiga de cacau, pasta de cacau, leite
inteiro em pó, leite em pó magro, emulsionante: lecitina de soja e
aromatizante), dextrose, xarope de glucose-frutose, cacau,
sucedâneo de chocolate negro (1%): (açúcar, gordura vegetal
hidrogenada, cacau magro em pó, estabilizante E492 e
emulsionante: lecitina de soja), leite gordo em pó, levedantes
químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), extracto
de malte, sal, emulsionante (lecitina de soja) e aromatizantes.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
144 Canela c/ Casca – Embalagem 20g aprox. Canela em rama sã, limpa

e seca, em forma de rama, acondicionado em saco de polietileno,
íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade,
quantidade do produto. - Canela c/ Casca – Embalagem 20g aprox.
Canela em rama sã, limpa e seca, em forma de rama,
acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente,
vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência, número do
lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto.

30,000 UN 3,95 118,50

Total do Participante: 124.590,45

Total Geral: 547.501,65

Gabinete do Prefeito 02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76

Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro 04.001.04.123.0004.2006.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Secretaria Educação, Cultura e Desporto 06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Ensino Infantil - Pré Escola 06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Ensino Infantil Creche 06.012.12.365.0006.2088.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Atividades Culturais 06.008.13.392.0006.2021.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Desporto e Lazer 06.009.12.812.0006.2022.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Secretaria de Serviços Urbanos 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Conselho Tutelar 09.001.08.243.0009.2032.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Fundo Municipal do Idoso 09.001.14.241.0009.2035.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Fundo Municipal da Criança e Adolescente 09.001.14.243.0009.2036.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Programa Criança Feliz 09.003.08.243.0009.2034.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Convênio FEAS 09.003.08.244.0009.2079.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Proteção social especial MAC/ABRIGO/PAEFI/MSE 09.007.08.244.0009.2039.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Bolsa Familia/IGDBF 09.008.08.244.0009.2074.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
IGD SUAS 09.009.08.244.0009.2078.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Proteção Social Basica CRAS 09.010.08.244.0009.2038.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Secretaria de Saúde e Saneamento 10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Programa CAPS 10.002.10.302.0010.2050.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Programa CAPS 10.003.10.302.0010.2050.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Desenvolvimento Econômico e Turismo 11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.30.00 R$ 24.355,76
Secretaria do Índio 13.001.04.423.0013.2004.3.3.90.30.00 R$ 24.355,74

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c



Página: 17 / 17

Assinatura do Responsável

15/08/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 15/08/2024, às 16:40:47. Protocolo: 31d8b1f3-c767-488a-be94-db374ac8288c


